[image: image1.png]

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАШИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________

№___________
О    проведении   общерайонных
экологических   субботников  на
территории       муниципального

образования «Кашинский район»

В целях наведения чистоты и порядка на территории муниципального образования «Кашинский район», для обеспечения экологической безопасности и санитарно-эпидемиологического благополучия населения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кашинский район», Администрация Кашинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования «Кашинский район» 28 апреля 2018 года, 5 мая 2018 года, 22 июня 2018 года общерайонные экологические субботники по уборке и озеленению прилегающих территорий и приведению в технически исправное состояние фасадов зданий, автобусных остановок, ограждений, малых архитектурных форм и рекламных конструкций.

2. В рамках Всероссийской акции «Зеленая Весна» и Общероссийской акции  «Вода России», акции областного масштаба «Экологический десант» (далее – акции) с 21 апреля по 21 мая 2018 года провести общерайонный экологический субботник по уборке скверов, парков, берегов водных объектов.
         3. Рекомендовать:

3.1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям в местах осуществления предпринимательской деятельности, а также гражданам, имеющим в собственности, на праве аренды или ином вещном праве жилые дома, здания, сооружения, нежилые помещения и другие объекты, организовать и провести работу по уборке, озеленению, окультуриванию зеленых насаждений на прилегающих территориях и поддержанию их в надлежащем состоянии, принять участие в акциях;

3.2. Учебным заведениям городского поселения – город Кашин организовать уборку берегов реки Кашинка в границах городского поселения – город Кашин;

3.3. Руководителям органов местного самоуправления муниципального образования «Кашинский район» и сельских поселений, руководителям жилищно-коммунальных служб, предприятий и организаций всех форм собственности привлечь к участию в акциях и общерайонном экологическом субботнике коллективы предприятий и организаций, население с целью проведения мероприятий, направленных на очистку городских и сельских территорий от скоплений отходов производства и потребления, улучшения экологического состояния, санитарно-эпидемиологической обстановки.

4. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Кашинского района провести осмотр фасадов зданий, сооружений, малых архитектурных форм, рекламных конструкций и вывесок, расположенных на территории городского поселения – город Кашин с выдачей предписаний их собственникам (владельцам, арендаторам) о приведении объектов в надлежащее состояние.

5. Ход проведения акций и общерайонного субботника освещать в газете «Кашинская газета» и на официальном сайте муниципального образования «Кашинский район» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Кашинского района, заведующего отделом по строительству,  транспорту, связи и  жилищно-коммунальному  хозяйству
А. П. Сачкова.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кашинская газета» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Кашинский район» в сети Интернет.
Глава Кашинского района

Г. Г. Баландин
10.04.2018

134